over de aktuelle markedsforhold. Som anført i ledelsesberetningen er målemetoden baseret på en 1. års

afkastbaseret model, hvor lejen forudsættes at være den samme uendeligt og omkostningerne forudsættes at

være de samme uendeligt. Der knytter sig en vis usikkerhed til målemetoden, idet forudsatte begivenheder

ofte ikke indtræder som forventet, og afvigelser kan være væsentlige. I den udstrækning markedsrenten,

investors afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes også ejendommens værdi.

Nettolejen er opgjort til t.kr. 929 og forrentningskravet (afkastprocenten) er vurderet til 4,50%. Følsomheden

ved ændring i selskabets afkastprocent er belyst som følgende:

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Ændring i afkastprocent 1% (afkastprocent = 5,50%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr.  -3.754.

Ændring i afkastprocent 0,5% (afkastprocent = 5,00%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr.  -2.065.

Ændring i afkastprocent -0,5% (afkastprocent = 4,00%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr.  2.581.

Ændring i afkastprocent -1% (afkastprocent = 3,50%) = ændring i dagsværdi og resultat før skat på t.kr.  5.899.

15 Ejendomsselskabet Hejrevej 5 ApS

4 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38

Indregnet

værdi pr. 30.

april 2021

Årets

urealiserede

gevinster

indregnet i

resultat-

opgørelsen

Årets

urealiserede

tab indregnet i

resultat-

opgørelsen

Årets

ændringer i

dagsværdi i §

49-3 reserven

20.646.000 1.170.000 0 0

5

Afdrag

næste år

Forfald år

2 - 5

Restgæld

efter 5 år

Gæld i alt

ultimo

493.412 2.004.528 3.086.652 5.584.592

0 145.714 0 145.714

493.412 2.150.242 3.086.652 5.730.306

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Langfristede

gældsforpligtigelser i alt

Selskabsskat

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.585 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis

regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør i alt 20.646 tkr.

Langfristede

gældsforpligtigelser

Investeringsejendomme

Realkreditinstitutter

Noter